
1 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 

 

Název VZ: ÚJOP - Stěhovací služby pro Ústav jazykové a odborné přípravy UK 
         Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů  

 
Uveřejněna dne: 7. 5. 2020 

E-ZAK: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3491.html 

 

Veřejný zadavatel (dále jen „Zadavatel“ nebo též „ÚJOP“) prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše 

její předpokládané hodnoty Zadavatelem určena jako veřejná zakázka malého rozsahu dle ust. § 27 zákona, 

přičemž ve smyslu ust. § 31 zákona není Zadavatel v takovém případě povinen dodržet postupy stanovené 

zákonem, avšak je povinen dodržet zásady stanovené v ust. § 6 zákona. 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Univerzita Karlova, Ústav jazykové a odborné přípravy 

Sídlem:  Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

Zastoupení:                 PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D., ředitelka  

Kontaktní osoba: Ing. Radka Hrušková 

E-mail: radka.hruskova@ujop.cuni.cz, tel: + 420 224 990 415, + 420 604 85 86 19 

 

 

 

 

mailto:radka.hruskova@ujop.cuni.cz


2 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez   

předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 a § 99 ZZVZ. V souladu 

s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz – 

odpověď), kdy formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata. 

 

 
1. jaká je představa HMG na jasně dané stěhování v týdenním horizontu? Bude dostačující počet 
kanceláří po dnech? V rozsahu, který je zadaný a termínu vyhotovení, se bude jednat o stěhování 
každý den, tedy postrádáme smysl tvorby HMG 
 

Ano, bude dostačující počet kanceláří po dnech. 

 

2. 185ks "Různé" - prosím upřesnit 

Zadavatel doplňuje tabulku s názvem Nábytek Albertov- podklad, ve spodní části tabulky je soupis 

„různé“. 

 

3. dle obhlídky míst nebude třeba zajištění "mrazící boxy pro stěhování obsahu mrazáků" - prosím o 

potvrzení 

Mrazicí boxy nebude potřeba. 

 

4. Smlouva - "3.3. Objednatel si vyhrazuje právo změnit jednotlivé dílčí etapy stěhování uvedené v 

Orientačním harmonogramu bez jakékoliv sankce" - jestliže předkládáme cenovou nabídku na daný 

HMG a objem stěhovaného, postrádá tento bod logiku 

Změny se mohou dít v časovém posunu nebo "prohození" jednotlivých etap vzhledem k 

harmonogramu. Tzn., budou využity stejné kapacity jen v jiný termín. V cenové nabídce pak může 

dodavatel připravenost na takové změny promítnout. 
 

 

5. Smlouva - "3.5. Objednatel je oprávněn jednostranně změnit rozsah sjednaných stěhovacích 

služeb" - jestliže předkládáme cenovou nabídku na daný rozsah viz ZD a je jasně daný termín 

ukončení vyhotovení do 30.6., postrádá tento bod logiku 

Jedná se primárně o snížení objemu stěhovaných předmětů z důvodu např. jejich vyřazení, což by 

se nemělo promítnout do nákladů dodavatele. Pokud by se jednalo o zvýšení objemu stěhovaných 

předmětů, jednalo by se o vícepráce. 

 

6. Smlouva - "7.2. Lhůta pro oznámení poškození předmětů je třicet kalendářních dnů ode dne 

ukončení plnění dílčí etapy díla." - předpokládáme, že o převzetí všech věcí bude hovořit předávací 

protokol, který je požadovaný - musí hovořit o tom že si Objednatel předměty prohlédl a potvrzuje, že 

jsou bez poškození - tedy tomuto bodu smlouvy nerozumíme. 

Předávací protokol by měl osvědčovat především samotné předání stěhovaných věcí, tedy že se 

neztratily při převozu (tzn. kompletnost). Některá poškození lze identifikovat ihned již zběžným 

pohledem, některá až při instalaci, používání věcí apod., proto je dána lhůta i pro pozdější uplatnění 

oznámení o poškození věci. 



3 

 

 

7. dle obhlídky bylo dále řešeno: 

 

piano - bude předmětem stěhování? 

Ano, piano se bude stěhovat. 

 

nástěnky / tabule - bude požadována demontáž nebo bude již  

připraveno? 

Ano, bude požadována demontáž nástěnek, tabulí aj. 

 

8. na obhlídce bylo řešena možnost parkování v okolí a zjišťování možností zadavatelem - máte 

prosím informace? 

Zábor se již nestihne. 

Parkování zajišťuje dodavatel. 

 

9. možnost využití víkendu 27. - 28.6., resp. mimo prac. dny 8-18hod, 

Tato možnost je v jednání. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek: 29. 5. 2020 do 9:00 hodin. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně upraveného vzoru Smlouvy o stěhování je zveřejněno v souladu 

s § 98 ZZVZ na profilu zadavatele. 

  

 

 

 

V Praze, dne 25. 5. 2020 

 

………………………………………………………... 

 

                                                                                 Ing. Radka Hrušková, oddělení veřejných zakázek 

  

 

 

 

 


		2020-05-25T16:34:26+0200
	Ing. Radka Hrušková




